
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Información y Documentación (268) Media titulación

3.8466.16%

Nº respuestas

477

Tasa respuestaNº alumnos

721AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A
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Edición digital (25700) 0.26%3.81 3.853.7 3.97 4.1539 26 66.67

Organización y gestión de archivos (25701) -2.08%3.87 3.763.68 3.76 3.7536 16 44.44

Fundamentos de ciencias de la información y la documentación (25702) -33.85%2.74 2.542.5 2.5 2.2932 21 65.62

Gestión bibliográfica (25703) -5.47%3.64 3.633.67 3.58 3.6236 25 69.44

Formación, desarrollo y mantenimiento de colecciones bibliotecarias (25704) 1.3%4.07 3.893.85 3.79 4.036 23 63.89

Historia de las instituciones españolas hasta el siglo XX (25705) 4.17%3.94 4.04.02 4.0 4.1138 18 47.37

Ciencias y técnicas historiográficas (25706) 5.21%4.17 4.043.95 3.97 4.4337 14 37.84

Fundamentos de recuperación de información (25707) 4.69%4.16 4.024.06 3.92 3.8833 17 51.52

Fundamentos de indización (25708) 3.12%4.08 3.963.9 3.92 4.0832 13 40.62

Catalogación (25709) 7.55%4.0 4.134.18 4.2 3.8911 9 81.82

Indización precoordinada y clasificación bibliográfica (25710) -9.38%3.54 3.483.56 3.41 3.3115 13 86.67

Derecho aplicado a la información y la documentación (25711) 1.82%3.84 3.914.05 3.86 3.6915 13 86.67

Las bibliotecas y sus servicios (25712) 10.16%4.34 4.234.29 4.2 3.7917 14 82.35

Fuentes generales de información (25713) -16.67%3.23 3.23.49 3.0 2.6414 11 78.57

Fundamentos de bases de datos (25714) 5.21%3.96 4.044.15 4.0 3.8810 8 80.0

Dirección de unidades de información (25715) -1.3%4.03 3.793.76 3.74 3.4414 10 71.43

Técnicas cuantitativas aplicadas a la información y documentación (25716) -11.46%3.49 3.43.53 3.25 3.1318 15 83.33

Instituciones españolas y europeas actuales (25717) -12.24%3.42 3.373.38 3.38 3.0819 12 63.16

Conservación preventiva en archivos y bibliotecas (25718) 13.54%4.45 4.364.26 4.4 4.4212 12 100.0

Descripción de documentos de archivo (25719) 7.29%4.26 4.124.14 4.04 4.0817 13 76.47

Sistemas integrados para unidades de información (25720) -3.12%3.47 3.723.82 3.8 3.518 12 66.67

Estudios de usuarios (25721) 6.51%3.91 4.094.1 4.17 4.2514 12 85.71
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Aplicaciones para recursos de información digital (25722) 3.39%3.91 3.973.86 4.11 4.0919 11 57.89

Planificación y evaluación para unidades de información (25723) -2.6%3.47 3.743.84 3.84 3.512 10 83.33

Practicum (25724) 4.17%3.75 4.03.95 4.1 4.516 4 25.0

Alfabetización informacional (25726) 20.31%4.78 4.624.6 4.53 4.674 3 75.0

Construcción y evaluación de tesauros (25731) -0.52%4.0 3.823.72 3.76 4.012 10 83.33

El libro antiguo en los sistemas de información (25734) 6.51%4.16 4.094.0 4.1 4.2422 17 77.27

Fuentes de información biosanitarias y científico-técnicas (25735) -1.04%3.94 3.83.8 3.7 3.839 6 66.67

Gestión de contenidos (25738) -31.77%3.1 2.622.53 2.51 2.1410 7 70.0

Gestión de fondos y colecciones de imágenes (25739) 9.9%4.11 4.224.24 4.24 4.3315 9 60.0

La información en la Unión Europea (25752) 12.24%4.32 4.314.37 4.28 4.148 7 87.5

Paleografía general (25753) 1.3%3.69 3.893.96 3.94 3.8912 9 75.0

Políticas y programas de información y documentación (25754) 0.52%3.88 3.863.88 3.85 3.7512 8 66.67

Producción y comercio del libro (25755) 4.43%4.16 4.013.98 3.91 4.1414 14 100.0

Promoción y animación a la lectura (25756) 20.83%4.33 4.644.6 4.8 5.04 2 50.0

Restauración de documentos en soporte tradicional (25759) 12.24%4.43 4.314.02 4.49 4.577 7 100.0

Soportes documentales (25761) 10.94%4.36 4.264.26 4.18 4.2924 24 100.0

Idioma moderno I para Información y Documentación (francés) (25764) -3.39%3.67 3.714.0 3.4 4.01 1 100.0

Idioma moderno I para Información y Documentación (inglés)  (25765) 4.17%4.0 4.04.0 4.0 4.04 1 25.0

Idioma moderno II para Información y Documentación (francés)  (25770) 0.0%1 0 0.0

Idioma moderno II para Información y Documentación (inglés)  (25771) 0.0%2 0 0.0

Sumas y promedios 0.0%3.88 3.843.84 3.82 3.81721 477 66.16



Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


